
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE INDEPENDENT PRESS ZA ROK 2022 
 
Nadace Independent Press byla založena v prosinci 2020 v souladu 
s přáním zakladatelů Deníku N zajistit dlouhodobé nezávislé působení 
tohoto média. Z tohoto důvodu jí darovali svoje akcie v holdingu 
Independent Press a.s., přes který Nadace nabyla většinový vlastnický 
podíl ve společnosti N Media, a. s.,vydavateli Deníku N. 

Dary nadaci poskytly tyto subjekty: 

 
04.12.2020  37 500,00  Jaroslav Horák  

04.12.2020  37 500,00  Martin Hájek  

04.12.2020  37 500,00  Libor Malý  

04.12.2020  37 500,00  Martin Vohánka  

04.12.2020  37 500,00  Libor Winkler  

04.12.2020  37 500,00  Jan Žůrek  

04.12.2020  37 500,00  Ondřej Fryc  

04.12.2020  37 500,00  Silke Horáková  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Arulo Estates s.r.o.  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Martin Hájek  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Libor Malý  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Martin Vohánka  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Libor Winkler  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Jan Žůrek  

17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Ondřej Fryc  

 
 



Hlavním úkolem Nadace v roce 2022 byla podpora dalšího rozvoje 
Deníku N jakožto média nezávislého na vnějších politických a 
ekonomických vlivech a stojícího na straně liberálních a 
demokratických hodnot. Lze s uspokojením konstatovat, že 
hodnotová orientace Deníku N byla a je v souladu s principy 
formulovanými v Zakládací listině Nadace.  
 
Vzhledem k dynamickému růstu jeho předplatitelského kmene 
nevyvstala v roce 2022 potřeba poskytnout finanční podporu Deníku 
N ze strany Nadace. 
 

 
 
 
Jaroslav Horák 
Předseda správní rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Účelem Nadace Independent Press je zajistit dlouhodobou 
dostupnost svobodně formulovaných názorově rozkročených 
informací, které sehrávají roli kontrolního mechanismu demokracie. 
 
Tím Nadace přispívá ke kultivaci, osvětě, vzdělávání společnosti a k 
upevňování a posilování demokratických hodnot. 
 
Těmito hodnotami jsou pro nás lidská práva, právní stát, parlamentní 
demokracie, svobodné volby, ochrana menšin, občanská společnost, 
volný trh, sociální odpovědnost a záruky existence svobodných médií. 
 
 
Správní rada fungovala v roce 2022 ve složení: 
 
Jaroslav Horák, předseda 
Jan Žůrek, člen 
Hana Dvořáková, členka  
 
 
Dozorčí rada fungovala v roce 2022 ve složení: 
Emil Holub, předseda 
Kateřina Ronovská, členka 
Aleš Zídek, člen 
 
 
Členové správní rady se pravidelně účastnili setkání dozorčí rady N 
Média, a.s.  
 
 
 
 



Hlavní zajímavosti z Deníku N v roce 2022 
 
Počet předplatitelů přesáhl 25 000 a poprvé za dobu existence bylo 
dosaženo provozního zisku.  
 
Rostl zájem o klubové předplatné. Tomu pomohla mobilní aplikace s 
vylepšeným přehráváním audioverzí článků.  
 
Dobře si vedly také prodeje tištěné verze Deníku N, především díky 
pátečnímu vydání s novou kulturní přílohu live!. 
 
V rámci obsahu se během roku objevila řada speciálů, investigativních 
zjištění a velkých analytických materiálů. V aktualizovaném ratingu 
médií Nadačního fondu nezávislé žurnalistiky obhájil Deník N nejlepší 
známku A a potvrdil tak, že patří mezi klíčová média. Stejně tak skončil 
opět na třetím místě v anketě Křišťálová Lupa v kategorii Zpravodajství 
a publicistika.  
 
Rostl také zájem o podcasty. Aréna N se soustředila především na 
rozhovory s prezidentskými kandidáty, Studio N přinášelo tradiční 
publicisticko-zpravodajský servis a dosáhlo na celkových skoro 22 
milionů stažení. 
 
V redakci Deníku N přibývali stážisté, celkem 23 studentů a studentek.  
 
Skvěle se vedlo knižní Edici N. V roce 2022 přibylo hned šest nových 
titulů,  
čtyři původní: Byli jsme tu vždycky, Filip Titlbach; Námořní slepota, 
Michael Romancov; Venezuela: rozklad ráje, Eduard Freisler; Abych 
nezapomněl, Lukáš Prchal 



a dva překladové: Hlasy nezdolných žen, Samar Jazbik; Tahle kniha 
vám možná zachrání život, Graham Lawton 
Obrovský ohlas také zaznamenala speciální vydání Dějin Ukrajiny a 
Dějin Ruska od Petra Koubského v novinové podobě. 
 
Deník N pokračoval také v pravidelných debatách v Knihovně Václava 
Havla, jako tradiční partner připravil velkou novinovou přílohu pro 
Signal festival a Listopadoviny. 
 
Zpráva o hospodaření 
 
Klíčovým majetkem nadace jsou peníze na účtu ve výši 6 747 tis. Kč. 
Klíčovým závazkem nadace je závazek z titulu půjčky od dceřiné 
společnosti Independent Press, a.s. ve výši 6.500 tis. Kč. 
V roce 2022 neobdržela nadace žádné dary. 
Nadace při svém hospodaření dodržela v roce 2022 pravidla pro 
poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až § 356, zákona č. 
89/2012 Sb. 
Nadační dary v roce 2022: nadace neposkytla žádné nadační 
příspěvky. 
Náklady na vlastní správu v roce 2022: nadace neposkytla žádné 
nadační příspěvky a náklady na správu nadace činily v roce 2022  
385 tis. Kč. 
 
 
Kontakty: nadace@independent-press.cz 
Sídlo: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 09721291 



  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Nadace Independent Press

Praha, 7. června 2023
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ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Nadace Independent Press
Adresa: Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ: 097 21 291
Předmět činnosti: 

• Účelem Nadace je zajistit dlouhodobou dostupnost svobodně formulovaných názorově 
rozkročených informací sehrávající roli kontrolního mechanismu demokracie a přispívat tak 
ke kultivaci, osvětě a vzdělávání společnosti.

Příjemce zprávy

dozorčí rada, zakladatelé organizace

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

15.5.2023 – 7.6.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Miroslava Nebuželská, evidenční číslo KAČR 2092
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena dozorčí radě a zakladatelům organizace Nadace Independent Press

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  organizace  Nadace  Independent  Press  (dále  také
„Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje  o
Organizaci jsou uvedeny v bodě 1) přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Nadace
Independent  Press  k 31.12.2022  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku  jejího  hospodaření  za  rok
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní
rada Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
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 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady Organizace za účetní závěrku

Správní  rada  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky podávající  věrný  a  poctivý  obraz
v souladu  s českými  účetními  předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za
nezbytný pro sestavení  účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  správní  rada  Organizace  povinna  posoudit,  zda  je  Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou  případů,  kdy  správní  rada  plánuje  zrušení  Organizace  nebo  ukončení  její  činnosti,
respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
správní radou a to,  zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
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informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě  trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší  povinností  je  informovat  správní  radu  a  dozorčí  radu  mimo  jiné  o  plánovaném  rozsahu  a
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                     Ing. Miroslava Nebuželská
evidenční číslo KAČR 277                                                                          evidenční číslo KAČR 2092

V Praze, dne 7.června 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022

2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022

3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022
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Ing. Miroslava 
Nebuželská

Digitálně podepsal Ing. 
Miroslava Nebuželská 
Datum: 2023.06.07 
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